
令和２年７月６日

保護者 様

八代市立鏡中学校

校長 坂本 博宣

大雨や台風に伴う対応について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、

平素より学校教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、７月に入りこの時季は梅雨前線の影響や今後の台風の発生により局地的

に激しい雨が降ったり土砂災害が起きたり、また、強風による危険も予想される

ところです。状況によっては、平常とは異なる登校や臨時休校などの処置が必要

になります。

つきましては、原則として、大雨や台風に伴う対応を下記のようにしたいと思

いますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 授業実施の有無の判断について

平常とは異なる登校や臨時休校となる場合、午前６時３０分までに鏡中安全安

心メールを使って連絡をします。６時３０分までは、自宅で待機しておいてくだ

さい。連絡がない場合は、平常どおり授業実施となります。

２ 臨時休校となった場合

生徒は、家庭学習となります。そして、交通機関の運転見合わせや洪水浸水の

発生等が考えられますので、各家庭で防災に努めるとともに、外出等はできるだ

け控えるようにしてください。

３ 授業を行う場合

平常どおりの日課、または、平常とは異なる日課での授業となります。給食は

準備します。なお、実施となった場合でも、各家庭の周囲の状況で増水や強風な

どの危険な状況があれば各家庭の判断で登校を見合わせてください。その際は学

校へご一報ください。

４ 途中からの一斉下校の場合

授業中、洪水浸水の発生等による危険が予想されるときは、授業の途中に一斉

に下校させる場合があります。このときは、保護者にその旨の連絡を入れて帰し

ます。

５ その他

・各地区での通学路及び自宅周辺等に危険箇所がありましたら、学校へご一報く

ださい。その場合、〔場所の地名〕と〔災害の状況〕をお知らせください。

鏡中学校 Tel. ５２－０１０７ Fax． ５２－０３２９


